
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2022 г. ст-ца Курская   № 527

О внесении  изменений в  Порядок  разработки  и  утверждения  бюджетного
прогноза Курского муниципального округа Ставропольского края на долго-
срочный  период,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского
муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 692

 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 04 мая 2022 г. № 231-п «О внесении изменений в Порядок разработки и
утверждения бюджетного прогноза Ставропольского края на долгосрочный
период, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 15 июня 2015 г. № 253-п» 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок раз-
работки  и  утверждения  бюджетного  прогноза  Курского  муниципального
округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный поста-
новлением администрации Курского муниципального района Ставропольско-
го края от 19 ноября 2020 г. № 692.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев



        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 30 мая 2022 г. № 527
 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Курского муниципального округа Ставропольского края
 на долгосрочный период

1. В пункте 4 слова «(изменение бюджетного прогноза) разрабатывает-
ся» заменить словами «(изменения бюджетного прогноза)  разрабатывается
(разрабатываются)».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждает-

ся (утверждаются) постановлением администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края (далее - администрация).».

3. Пункты 6,7 признать утратившими силу.
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Бюджетный прогноз включает в себя:
1) основные итоги развития и текущее состояние бюджетной системы

Курского муниципального округа Ставропольского края;
2) основные подходы к формированию бюджетной политики Курского

муниципального округа Ставропольского края и долговой политики Курско-
го муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период;

3) механизмы профилактики рисков реализации бюджетного прогноза;
4) подходы к прогнозированию финансового обеспечения муниципаль-

ных программ Курского муниципального округа Ставропольского края на пе-
риод их действия;

5) прогноз основных характеристик бюджета Курского муниципально-
го округа Ставропольского края на долгосрочный период по форме согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку;

6)  показатели финансового  обеспечения  муниципальных  программ
Курского муниципального округа Ставропольского края на период их дей-
ствия по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.». 

5. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогно-

за) осуществляется ежегодно в два этапа:
1)  на  первом  этапе  -  разрабатывается  проект  бюджетного  прогноза

(проект изменений бюджетного прогноза) на основе проекта долгосрочного
прогноза  социально-экономического  развития  (проекта  изменений  долго-
срочного прогноза социально-экономического развития);

2)  на  втором этапе  -  разрабатывается  (разрабатываются)  бюджетный
прогноз (изменения бюджетного прогноза) в соответствии с решением Сове-
та Курского муниципального округа Ставропольского края о бюджете  Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансо-
вый год и плановый период (далее - решение о местном бюджете).

6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1710044FC4032E333B6940D6E64CD98A1F4F6698B48DC8AEB1D0C7732AF93FD3ED1ED47E43B1F742DB889EC05BAB95837863B1F18BCF8D21B8FA6DD4oFZFN
consultantplus://offline/ref=1710044FC4032E333B6940D6E64CD98A1F4F6698B48DC8AEB1D0C7732AF93FD3ED1ED47E43B1F742DB889DC659AB95837863B1F18BCF8D21B8FA6DD4oFZFN


2

«11. Финансовое управление представляет в администрацию проект по-
становления администрации об утверждении бюджетного прогноза (измене-
ний бюджетного прогноза) для утверждения в срок, не превышающий двух
месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края           О.В.Богаевская


